2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2015 года  № ЧС-01-03-26
	О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП "О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности"  и на основании обращения управы района Чертаново Северное от 17 марта 2015 года № ЧС-16-307/5 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать частично проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительных торговых автоматов (приложение).

2. Отказать в согласовании  размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительных торговых автоматов по следующим адресам:

-  Чертановская ул., вл.9 -  объекты планируется разместить в 10-метровой зоне  остановки общественного транспорта и в улично-дорожной сети; наличие в шаговой доступности стационарной сети предприятий
 торговли с аналогичным ассортиментом; размещение по данному адресу сезонных нестационарных торговых объектов по реализации мороженого и прохладительных напитков;

- Чертановская ул., вл.20 - по данному адресу размещена гостевая парковка у магазина "Пятерочка", установлена велопарковка;

- Варшавское шоссе, вл.124 - по данному адресу размещена гостевая парковка у универсама "Перекресток", оформлены земельно-правовые отношения (договор аренды с ЗАО "ИКС 5 Недвижимость");

- Сумской проезд, вл.23 -  объекты планируется  разместить на пешеходном проходе перед магазином "Магнит", что приведет к сужению пешеходной дорожки;

- Кировоградская ул., вл.4-4 - объекты планируется  разместить на пешеходном проходе перед магазином "Магнит", что приведет к сужению пешеходной дорожки;

- Чертановская ул., вл.12 - отсутствие  ситуационного плана;

- Кировоградская ул., вл.8 - объекты планируется разместить в 10-метровой зоне  остановки общественного транспорта и в улично-дорожной сети.

3. Предложить рассмотреть возможность включения в проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное в части размещения дополнительных торговых автоматов по следующим адресам:

- Чертановская ул., вл.8-12 (при входе в народный парк) - 3 торговых аппарата;

- Кировоградская ул., вл.8 (переместив из 10-метровой зоны  остановки общественного транспорта и улично-дорожной сети) - 3 торговых аппарата;

- Варшавское шоссе, вл.114 (пешеходная зона (сквер)) - 3 торговых аппарата;

- Варшавское шоссе, вл.114 (пешеходная зона (сквер) со стороны пруда) - 3 торговых аппарата;

- напротив Сумского проезда, вл.29 (пешеходная зона (детский парк)) -3 торговых аппарата;

- мкрн.Северное Чертаново, вл.208 (на  пешеходном мосту) - 3 торговых аппарата;

- мкрн.Северное Чертаново, вл.208 (у пруда) - 3 торговых аппарата.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа  города Москвы, управу района Чертаново Северное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное
от 24 марта 2015 года

№  ЧС-01-03-26

Проект изменения схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории района Чертаново Северное
в части размещения дополнительных торговых автоматов
	№ п/п
	Вид объекта (павильон/модульный объект*/автомагазин/ лоток и т.д.)
	Адрес размещения
	Площадь места разме-щения
кв.м.
	Специализация
	Период размещения
	Информация об использовании места размещения

	1
	Торговый аппарат
	Чертановская ул., вл.17А (у кинотеатра "Ашхабад")
	1-2
	Прохладительные напитки
	Круглогодично
	Свободно

	2
	Торговый аппарат

	1-2
	Горячие напитки
	Круглогодично
	Свободно

	3
	Торговый аппарат

	1-2
	Снэки
	Круглогодично
	Свободно

	4
	Торговый аппарат
	Чертановская вл.17А (у катка с искусственным льдом)
	1-2
	Прохладительные напитки
	Круглогодично
	Свободно

	5
	Торговый аппарат

	1-2
	Горячие напитки
	Круглогодично
	Свободно

	6
	Торговый аппарат

	1-2
	Снэки
	Круглогодично
	Свободно

	7
	Торговый аппарат
	Мкр. Северное Чертаново вл., корп.823
	1-2
	Прохладительные напитки
	Круглогодично
	Свободно

	8
	Торговый аппарат

	1-2
	Горячие напитки
	Круглогодично
	Свободно

	9
	Торговый аппарат

	1-2
	Снэки
	Круглогодично
	Свободно

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков